27 iustis] non *add. P\_{23} Y* | quid] est *add. \varepsilon \gamma\_1 P\_6* | etenim *om. C\_1 P\_7* 29 ergo *se tr. ma* | ergo *om. \delta* | humana] et *praem. C\_1 P\_7* 31 quod  $\pi$  33 hic *om. P\_{23} Y* 34 hic *om. \pi* | colaphis contumeliis  $\delta$  | sputa in faciem contumelias *tr. ma* 36 regionem nostram  $\varepsilon$  37 quid?] hic *add. \lambda f\_3 \varepsilon P\_{23} Y X* 39 crucem mortem *tr. \delta* 40 tamen nobis *tr. \alpha \zeta* 41 simus  $\varepsilon ma$  42 ubi] ut  $\alpha$  44 credes  $\pi \varepsilon T$  45 crede *iter. P\_6 ma* | quod iam *tr. \alpha* 46 est *om. \delta*

cc 2171 nem mortuus est deus, non est victurus homo cum deo? Non est  
 50 mortalis victurus in aeternum, propter quem mortuus est qui  
 vivit in aeternum? Sed quomodo mortuus est deus, et unde mor-  
 tuus est deus? Et potest mori deus? Accepit ex te unde moreretur  
 pro te. Non posset mori nisi caro; non posset mori nisi mortale  
 corpus: induit se ubi pro te moreretur, induet te ubi cum illo  
 55 vivas. Ubi se induit mortem? In virginitate matris. Ubi te induet  
 vitam? In aequalitate patris. Elegit hic sibi thalamum castum, ubi  
 coniungeretur sponsus sponsae. *Verbum caro factum est*, ut fieret  
 caput ecclesiae. Verbum enim ipsum non est pars ecclesiae, sed ut  
 esset caput ecclesiae, carnem assumpsit. Quiddam nostrum iam  
 60 sursum est, quod hic accepit, ubi mortuus est, ubi crucifixus est.  
 Iam quaedam primitiae tuae praecesserunt. Dubitas quia secu-  
 turus es?

(9.) Ergo convertat se et ad terrena, quia iam dixit laudes  
 caelestium: LAUDATE DOMINUM DE TERRA. Superius enim unde v. 7  
 coepit? LAUDATE DOMINUM DE CAELIS, et enarravit caelestia.

mi 1943 Modo audi terrestria: DRACONES ET OMNES ABYSSI. Abyssi pro-  
 5 funditates aquarum sunt, maria omnia: nubilosus iste aer ad abys-  
 sum pertinet. Ubi nubes, ubi venti, ubi tempestates, ubi pluvia,  
 coruscationes, tonitrua, grandines, nix, et quidquid vult deus  
 super terras fieri de isto humido et caliginoso aere, totum hoc

---

57 Ioh. 1,14

---

$\pi$ :  $\alpha$  ( $V_2 Mc_1$ )  $\delta$  ( $A H_1$ )  $\lambda$ :  $\pi U$   $\varepsilon$ :  $N An_4$   $\gamma_1$ :  $C_1 P_7 So_1$   $\zeta$ :  $P_6 T K$   
 (exc.)  $P_{23}$  *lectiones selectae*:  $D P_3 P_5 P_{15} Y X e_3 w, \alpha_2$  (=  $F_2 F Mc_1$ )  
 9, 1 ergo] *inc. K*

---

49 est<sup>1</sup> *om.*  $\gamma_1$ ; es  $\delta$  50 victurus mortalis *tr. lo ma* 51 est deus mortuus *tr.*  
 $\gamma_1 P_6$  52 et *om.*  $U \gamma_1$  53 posset<sup>1,2</sup>] possit<sup>1,2</sup>  $\delta C_1 P_7$ ; potest  $Y$  | mortalis  $\pi$   
 55 morte  $\lambda So_1 P_{15} X T ma$  | virginitate] utero  $P_{23} Y$  | induit  $\varepsilon C_1 P_7 T$   
 56 vita  $\lambda So_1 \varepsilon P_{15} X T ma$  | hic *om.*  $\alpha$  | sibi hic *tr. ma* | ubi] sibi  $\delta$   
 58 verbum ... ecclesiae *om.*  $\alpha An_4$  59 quidam nostram  $\delta$  60 \*susum  $U$   
 huc  $\delta$  61 dubitas] et *praem.*  $X ma$  9, 1 et *om.*  $\alpha K$  6 venti] vis *praem.*  $\alpha$   
 pluviae  $\varepsilon \gamma_1 ma$  8 supra  $U K$  | fieri super terras *tr. X ma* | terram  $\lambda$

terrae nomine appellavit, quia nimis mutabile est atque mortale,  
 nisi forte putatis quia pluit sursum stellis. Omnia ista hic fiunt 10  
 prope ad terram. Et aliquando sunt homines in cacuminibus  
 montium, et nubes sub se vident, et fiunt plerumque pluviae, et  
 apparet bene intentis omnia ista, quae perturbato aere concitan-  
 tur, hic fieri in ista mundi parte infima. Propterea ad ista caligi-  
 nosa, id est ad hunc aerem, tamquam ad carcerem, damnatus est 15  
 diabolus, de apparatu superiorum angelorum lapsus cum angelis  
 suis. Nam apostolus hoc de illo dicit: *Secundum principem potesta-  
 tis aeris huius, qui nunc operatur in filiis diffidentiae*. Et alius apo-  
 stolus dicit: *Si enim deus angelis peccantibus non pepercit, sed carce-  
 ribus caliginis inferi retrudens tradidit in iudicio puniendos servari,* 20  
 inferum hoc appellans, quod inferior pars mundi sit. Noli enim  
 cogitare quid accepit diabolus, sed quid perdidit. Omnia ergo ista  
 videtis qualia sunt, mutabilia, turbata, terribilia, corruptibilia;  
 tamen habent locum suum, habent ordinem suum, implent et  
 ipsa universi pulchritudinem pro modo suo, et ideo laudant 25  
 dominum. Conversus ergo ad illa, tamquam exhortans et ipsa,  
 immo exhortans nos, ut eorum consideratione laudemus deum –  
 sic enim laudant deum, cum considerata pariunt laudem dei –,  
 coepit dicere: LAUDATE DOMINUM DE TERRA, DRACONES ET cc 2172  
 OMNES ABYSSI. Dracones circa aquam versantur, de speluncis 30

9, 17sq. Eph. 2,2 19sq. 2 Petr. 2,4

$\pi$ :  $\alpha$  ( $V_2 Mc_1$ )  $\delta$  ( $A H_1$ )  $\lambda$ :  $\pi U$   $\varepsilon$ :  $NAn_4$   $\gamma_1$ :  $C_1 P_7 So_1$   $\zeta$ :  $P_6 T K$   
 (exc.)  $P_{23}$  lectiones selectae:  $D P_3 P_5 P_{15} Y X e_3 w, \alpha_2$  (=  $F_2 F Mc_1$ )  
 9 appellavit] des.  $K$

9 nimis] nivis  $\delta$  10 nisi] si  $\gamma_1$  | sursum pluit tr. lo ma | \*susum  $U$  | stellae  
 $\gamma_1 D$  | fiunt] sunt  $\zeta$  13 apparet  $\delta \gamma_1 P_{23} Y ma$  18 filios  $\pi T$  19 angelis  
 peccantibus deus tr.  $\gamma_1 \zeta$  20 inferni  $\alpha Y ma$  | trudens  $\alpha$  | reservari  $U$   
 21 inferum  $\gamma_1$ ; in infernum  $\delta$ ; \*infernum cett. ma 25 universam  $\alpha \zeta P_{23}$   
 $Y$  | modulo  $P_{23} Y$  | laudent  $C_1 P_7$  26 deum  $\gamma_1 \zeta$  | illam  $\delta \gamma_1$  27 deum]  
 dominum  $P_{23} X ma$

procedunt, feruntur in aere; concitatur propter eos aer. Magna quaedam sunt animantia dracones, maiora non sunt super terram. Propterea inde coepit: DRACONES ET OMNES ABYSSI. Sunt autem speluncae aquarum latentium, unde fontes, unde flumina  
 35 procedunt. Et alia procedunt, ut fluant super terram, alia occulte subter eunt; et totum hoc, atque omnis ista humida natura aquarum simul cum mari et isto infimo aere abyssus vel abyssi vocantur, ibi vivunt dracones et laudant deum. Quid? Putamus quia  
 40 choros faciunt dracones, et laudant deum? Absit! Sed vos considerantes dracones attendite artificem draconum, creatorem draconum; et cum miramini dracones, et dicitis: 'Magnus deus qui haec fecit', dracones laudant deum de vocibus vestris. DRACONES ET OMNES ABYSSI.